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provisions of the Revenue Act of 1978, Pub. L. 95–600, to 
which such amendment relates, see section 201 of Pub. 
L. 96–222, set out as a note under section 32 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1976 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 94–455 applicable with respect 
to taxable years beginning after Dec. 31, 1976, see sec-
tion 1901(d) of Pub. L. 94–455, set out as a note under 
section 2 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1969 AMENDMENT 

Pub. L. 91–172, title IV, § 432(e), Dec. 30, 1969, 83 Stat. 
623, provided that: ‘‘The amendments made by this sec-
tion [amending this section and section 7701 of this 
title] shall be effective for taxable years beginning 
after July 11, 1969.’’ 

EFFECTIVE DATE OF 1962 AMENDMENT 

Pub. L. 87–834, § 6(g)(1), Oct. 16, 1962, 76 Stat. 984, as 
amended by Pub. L. 99–514, § 2, Oct. 22, 1986, 100 Stat. 
2095, provided that: ‘‘The amendment made by sub-
section (a) [amending this section] shall apply to tax-
able years ending after December 31, 1962, except that 
section 593(f) of the Internal Revenue Code of 1986 [for-
merly I.R.C. 1954] shall apply to distributions after De-
cember 31, 1962, in taxable years ending after such 
date.’’ 

SAVINGS PROVISION 

For provisions that nothing in amendment by Pub. L. 
115–141 be construed to affect treatment of certain 
transactions occurring, property acquired, or items of 
income, loss, deduction, or credit taken into account 
prior to Mar. 23, 2018, for purposes of determining li-
ability for tax for periods ending after Mar. 23, 2018, see 
section 401(e) of Pub. L. 115–141, set out as a note under 
section 23 of this title. 

For provisions that nothing in amendment by Pub. L. 
101–508 be construed to affect treatment of certain 
transactions occurring, property acquired, or items of 
income, loss, deduction, or credit taken into account 
prior to Nov. 5, 1990, for purposes of determining liabil-
ity for tax for periods ending after Nov. 5, 1990, see sec-
tion 11821(b) of Pub. L. 101–508, set out as a note under 
section 45K of this title. 

TRANSFER OF FUNCTIONS 

Federal Savings and Loan Insurance Corporation 
abolished and its functions transferred, see sections 401 
to 406 of Pub. L. 101–73, set out as a note under section 
1437 of Title 12, Banks and Banking. 

§ 594. Alternative tax for mutual savings banks 
conducting life insurance business 

(a) Alternative tax 

In the case of a mutual savings bank not hav-
ing capital stock represented by shares, author-
ized under State law to engage in the business of 
issuing life insurance contracts, and which con-
ducts a life insurance business in a separate de-
partment the accounts of which are maintained 
separately from the other accounts of the mu-
tual savings bank, there shall be imposed in lieu 
of the tax imposed by section 11, a tax consist-
ing of the sum of the partial taxes determined 
under paragraphs (1) and (2): 

(1) A partial tax computed on the taxable in-
come determined without regard to any items 
of gross income or deductions properly alloca-
ble to the business of the life insurance de-
partment, at the rates and in the manner as if 
this section had not been enacted; and 

(2) a partial tax computed on the income of 
the life insurance department determined 
without regard to any items of gross income 

or deductions not properly allocable to such 
department, at the rates and in the manner 
provided in subchapter L (sec. 801 and follow-
ing) with respect to life insurance companies. 

(b) Limitations of section 

Subsection (a) shall apply only if the life in-
surance department would, if it were treated as 
a separate corporation, qualify as a life insur-
ance company under section 816. 

(Aug. 16, 1954, ch. 736, 68A Stat. 205; Mar. 13, 1956, 
ch. 83, § 5(3), 70 Stat. 49; Pub. L. 98–369, div. A, 
title II, § 211(b)(8), July 18, 1984, 98 Stat. 755; Pub. 
L. 115–97, title I, § 13001(b)(2)(E), Dec. 22, 2017, 131 
Stat. 2096.) 

AMENDMENTS 

2017—Subsec. (a). Pub. L. 115–97 substituted ‘‘tax im-
posed by section 11’’ for ‘‘taxes imposed by section 11 or 
section 1201(a)’’ in introductory provisions. 

1984—Subsec. (b). Pub. L. 98–369 substituted ‘‘section 
816’’ for ‘‘section 801’’. 

1956—Subsec. (a)(2). Act Mar. 13, 1956, substituted 
‘‘the income’’ for ‘‘the taxable income (as defined in 
section 803)’’. 

EFFECTIVE DATE OF 2017 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 115–97 applicable to taxable 
years beginning after Dec. 31, 2017, see section 
13001(c)(1) of Pub. L. 115–97, set out as a note under sec-
tion 11 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1984 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 98–369 applicable to taxable 
years beginning after Dec. 31, 1983, see section 215 of 
Pub. L. 98–369, set out as an Effective Date note under 
section 801 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1956 AMENDMENT 

Amendment by act Mar. 13, 1956, applicable only to 
taxable years beginning after Dec. 31, 1954, see section 
6 of act Mar. 13, 1956, set out as a note under section 821 
of this title. 

[§§ 595, 596. Repealed. Pub. L. 104–188, title I, 
§ 1616(b)(8), (9), Aug. 20, 1996, 110 Stat. 1857] 

Section 595, added Pub. L. 87–834, § 6(b), Oct. 16, 1962, 
76 Stat. 982; amended Pub. L. 94–455, title XIX, 
§ 1906(b)(13)(A), Oct. 4, 1976, 90 Stat. 1834, related to fore-
closure on property securing loans, including provi-
sions relating to nonrecognition of gain or loss as re-
sult of foreclosure, character of property, basis, and 
regulatory authority. 

Section 596, added Pub. L. 91–172, title IV, § 434(a), 
Dec. 30, 1969, 83 Stat. 624; amended Pub. L. 99–514, title 
IX, § 901(d)(4)(D), Oct. 22, 1986, 100 Stat. 2380, provided 
that in case of organization to which section 593 of this 
title applied and which computed additions to reserve 
for losses on loans for taxable year under section 
593(b)(2) of this title, total amount allowed under sec-
tions 243, 244, and 245 of this title for taxable year as de-
duction with respect to dividends received was to be re-
duced by amount equal to 8 percent of such total 
amount. 

EFFECTIVE DATE OF REPEAL 

Repeal of section 595 applicable to property acquired 
in taxable years beginning after Dec. 31, 1995, and re-
peal of section 596 applicable to taxable years begin-
ning after Dec. 31, 1995, see section 1616(c)(1), (3) of Pub. 
L. 104–188, set out as an Effective Date of 1996 Amend-
ment note under section 593 of this title. 
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§ 597. Treatment of transactions in which Fed-
eral financial assistance provided 

(a) General rule 

The treatment for purposes of this chapter of 
any transaction in which Federal financial as-
sistance is provided with respect to a bank or 
domestic building and loan association shall be 
determined under regulations prescribed by the 
Secretary. 

(b) Principles used in prescribing regulations 

(1) Treatment of taxable asset acquisitions 

In the case of any acquisition of assets to 
which section 381(a) does not apply, the regu-
lations prescribed under subsection (a) shall— 

(A) provide that Federal financial assist-
ance shall be properly taken into account by 
the institution from which the assets were 
acquired, and 

(B) provide the proper method of allocat-
ing basis among the assets so acquired (in-
cluding rights to receive Federal financial 
assistance). 

(2) Other transactions 

In the case of any transaction not described 
in paragraph (1), the regulations prescribed 
under subsection (a) shall provide for the prop-
er treatment of Federal financial assistance 
and appropriate adjustments to basis or other 
tax attributes in connection with such assist-
ance. 

(3) Denial of double benefit 

No regulations prescribed under this section 
shall permit the utilization of any deduction 
(or other tax benefit) if such amount was in ef-
fect reimbursed by nontaxable Federal finan-
cial assistance. 

(c) Federal financial assistance 

For purposes of this section, the term ‘‘Fed-
eral financial assistance’’ means— 

(1) any money or other property provided 
with respect to a domestic building and loan 
association by the Federal Savings and Loan 
Insurance Corporation or the Resolution Trust 
Corporation pursuant to section 406(f) of the 
National Housing Act (or under any other 
similar provision of law), and 

(2) any money or other property provided 
with respect to a bank or domestic building 
and loan association by the Federal Deposit 
Insurance Corporation pursuant to section 
11(f) or 13(c) of the Federal Deposit Insurance 
Act (or under any other similar provision of 
law), 

regardless of whether any note or other instru-
ment is issued in exchange therefor. 

(d) Domestic building and loan association 

For purposes of this section, the term ‘‘domes-
tic building and loan association’’ has the mean-
ing given such term by section 7701(a)(19) with-
out regard to subparagraph (C) thereof. 

(Added Pub. L. 97–34, title II, § 244(a), Aug. 13, 
1981, 95 Stat. 255; amended Pub. L. 99–514, title 
IX, § 904(b)(1), Oct. 22, 1986, 100 Stat. 2385; Pub. L. 
100–647, title IV, § 4012(b)(2)(A)–(D)(i), (c)(1), Nov. 
10, 1988, 102 Stat. 3657, 3658; Pub. L. 101–73, title 
XIV, § 1401(a)(3)(A), (b)(1), Aug. 9, 1989, 103 Stat. 

548, 549; Pub. L. 101–239, title VII, § 7841(e)(1), 
Dec. 19, 1989, 103 Stat. 2429; Pub. L. 101–508, title 
XI, § 11704(a)(7), Nov. 5, 1990, 104 Stat. 1388–518; 
Pub. L. 115–141, div. U, title IV, § 401(b)(25), Mar. 
23, 2018, 132 Stat. 1203.) 

REFERENCES IN TEXT 

Section 406 of the National Housing Act, referred to 
in subsec. (c)(1), which was classified to section 1729 of 
Title 12, Banks and Banking, was repealed by Pub. L. 
101–73, title IV, § 407, Aug. 9, 1989, 103 Stat. 363. 

Sections 11(f) and 13(c) of the Federal Deposit Insur-
ance Act, referred to in subsec. (c)(2), are classified to 
sections 1821(f) and 1823(c), respectively, of Title 12. 

AMENDMENTS 

2018—Subsec. (c)(1). Pub. L. 115–141 struck out ‘‘or 
section 21A of the Federal Home Loan Bank Act’’ after 
‘‘National Housing Act’’. 

1990—Subsec. (c). Pub. L. 101–508 substituted ‘‘For 
purposes of’’ for ‘‘The purposes of’’. 

1989—Pub. L. 101–73, § 1401(b)(1), repealed amendment 
made by Pub. L. 99–514, § 904(b)(1), see 1986 Amendment 
note below. 

Pub. L. 101–73, § 1401(a)(3)(A), amended section gener-
ally, substituting present provisions for former provi-
sions which contained section catchline that read 
‘‘FSLIC or FDIC financial assistance’’ and which pro-
vided: in subsec. (a) for an exclusion from gross income; 
in subsec. (b) for no reduction in basis of assets; in sub-
sec. (c) for a reduction of tax attributes by 50 percent 
of amounts excludable under subsection (a); and in sub-
sec. (d) for a definition of ‘‘domestic building and loan 
association’’. 

Subsec. (b)(2). Pub. L. 101–239 substituted ‘‘in connec-
tion with such assistance’’ for ‘‘to reflect such treat-
ment’’. 

1988—Pub. L. 100–647, § 4012(b)(2)(D)(i), substituted 
‘‘FSLIC or FDIC’’ for ‘‘FSLIC’’ in section catchline. 

Subsec. (a). Pub. L. 100–647, § 4012(b)(2)(A), inserted at 
end ‘‘Gross income of a bank does not include any 
amount of money or other property received from the 
Federal Deposit Insurance Corporation pursuant to sec-
tions 13(c), 15(c)(1), and 15(c)(2) of the Federal Deposit 
Insurance Act (12 U.S.C. 1821(f) and 1823(c)(1) and (c)(2)), 
regardless of whether any note or other instrument is 
issued in exchange therefor.’’ 

Subsec. (b). Pub. L. 100–647, § 4012(b)(2)(C), substituted 
‘‘association or bank’’ for ‘‘association’’. 

Subsec. (c). Pub. L. 100–647, § 4012(c)(1), added subsec. 
(c). 

Subsec. (d). Pub. L. 100–647, § 4012(b)(2)(B), which di-
rected amendment of section 597(b), as amended by sec-
tion 4012(c)(1) of Pub. L. 100–647, by adding at the end 
thereof subsec. (d), was executed by adding subsec. (d) 
at the end of section 597, as amended by section 
4012(c)(1) of Pub. L. 100–647, as the probable intent of 
Congress. 

1986—Pub. L. 99–514, § 904(b)(1), (c)(2)(A), as amended 
by Pub. L. 100–647, title IV, § 4012(a)(2), which (applica-
ble to transfers after Dec. 31, 1989, in taxable years end-
ing after such date, with exceptions) directed repeal of 
this section, was repealed by Pub. L. 101–73, § 1401(b)(1), 
(c)(4), eff. Oct. 22, 1986, and I.R.C. of 1986 applicable as 
if the amendments made by such section had not been 
enacted. 

EFFECTIVE DATE OF 1989 AMENDMENT 

Pub. L. 101–239, title VII, § 7841(e)(2), Dec. 19, 1989, 103 
Stat. 2429, provided that: ‘‘The amendment made by 
this subsection [amending this section] shall apply as if 
included in the amendments made by section 1401 of the 
Financial Institutions Reform, Recovery, and Enforce-
ment Act of 1989 [Pub. L. 101–73].’’ 

Pub. L. 101–73, title XIV, § 1401(c)(3)–(5), Aug. 9, 1989, 
103 Stat. 550, provided that: 

‘‘(3) SUBSECTION (a)(3).— 
‘‘(A) IN GENERAL.—The amendments made by sub-

section (a)(3) [amending this section and repealing 
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